
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaro se nám letos přihlásilo o slovo mnohem dříve… 

 

Přejeme krásné jarní dny! 

 

 

Březen - duben   2024 
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Milí spoluobčané,  

začněme rovnou tím, co je pro nás všechny nyní 

nejpalčivější, a to je prodejna smíšeného zboží Hruška. V minulém 

čísle vás starosta obce informoval o nutnosti rekonstrukce. 

Naštěstí se počasí umoudřilo a stavební práce začaly. Nyní jsou 

nad skladovou částí obchodu nové střešní panely, probíhá izolace 

a finální skladba střechy a montáž nové elektroinstalace. 

V průběhu března započne také výměna oken a dveří, snížení 

stropu sádrokartonovým podhledem a finální zednické práce. 

Odhadované dokončení opravy budovy je v dubnu 2024. Jistě také 

nějaký čas zabere znovurozmístění regálů a vybalení zboží, ale 

věřím, že do máje bude 

prodejna otevřena. 

Koncem roku 2023 byl 

zakoupen nový malotraktor 

Solis 26 se sněhovou radlicí a 

posypovým zařízením na štěrk. 

Traktor má již naježděných pár 

desítek motohodin a vyšší 

kvalita a komfort oproti 

staršímu dosluhujícímu 

traktoru Goldoni je znát. Nyní 

zjišťujeme, jaké příslušenství by 

se na naše komunikace a 

Slovo místostarosty 
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travnaté plochy ještě hodily tak, aby byl traktor maximálně 

využitelný. 

Jelikož letos začalo jaro o několik týdnů dříve a začínáme 

s jarním úklidem ve svých domácnostech a zahradách, začaly se 

množit dotazy ohledně svozů odpadů. První svoz bioodpadu 

proběhne v pátek 5. dubna, hned následující týden v pátek 12. 

dubna odpoledne a v sobotu 13. dubna dopoledne proběhne 

sběr velkoobjemového odpadu a starých elektrospotřebičů u 

Obecního úřadu. V tento termín budou také místní dobrovolní 

hasiči sbírat kovový šrot a papír. Kovy a papír prosím 

nachystejte ke svým vrátkům buď v pátek nebo v sobotu do 9 

hodin. V případě těžšího šrotu pomohou hasiči s jeho vynesením. 

Ke konci svého příspěvku bych vás chtěl seznámit 

s každoroční statistikou. K 1.1.2024 žilo v obci 501 obyvatel, 

překročili jsme tak poprvé hranici 500 obyvatel. Před 10 lety nás 

bylo o 70 občanů méně. Od roku 2010 také byla největší 

porodnost – 8 dětí. Během roku se do obce přistěhovalo 16 

občanů, 4 se odstěhovali a 2 nás bohužel navždy opustili. 

Závěrem bych poprosil vás všechny uživatele aplikace  

„V OBRAZE“, kterou obec informuje o novinkách, abyste mi 

poslali informační SMS na telefonní číslo 608 443 633 nebo email 

na: mistostarosta@obecbitov.cz,  zda tuto aplikaci používáte. 

Koncem března končí zkušební provoz zdarma a musíme se 

rozhodnout, zda za tuto službu platit. Velice děkuji. 

Přeji pěkné jarní dny   Ondřej Nikel 

mailto:mistostarosta@obecbitov.cz
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Malé ohlédnutí za rokem 2023 v naší knihovně 

V loňském roce navštěvovalo naši knihovnu 43 reg. 

čtenářů (o 9 více než v předešlém roce), z toho 14 ve věku do 15 

let. Vybírat mohli z více než 3000 titulů a vypůjčili si 1152 knih, 

z toho 317 svazků pro děti. 

Nejčtenější knihou byl napínavý román Kristíny Hušekové 

Než vybledne den. Jedná se o příběh Emy a její maminky Nory, 

která si v seniorském věku najde přítele Josefa. Slepě mu věří a 

neprohlédne jeho taktiku, jejímž cílem je získání Nořina majetku a 

její odstranění. Čtenářky si jistě děj připomenou častým výrokem 

Nory: „Pepa říkal, ...“  

Do jarní autorské soutěže „DOKONČI PŘÍBĚH“ bylo 

přijato 6 příspěvků od 4 mladých „spisovatelek“. V květnu pak 

byla děvčata u příležitosti knihovnické oslavy Dne matek za svou 

snahu odměněna. 

Na předvánočním 

posezení se za účast ve 

výtvarné soutěži na téma 

„MŮJ ZÁŽITEK 

Z PRÁZDNIN“ dočkalo 

odměny 11 děvčat a 4 

chlapci. Dílka máme 

v knihovně vystavena. 

Místní knihovna 
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V tomto roce se mohou děti i dospělí těšit na soutěž  

O NEJHEZČÍ nebo NEJNÁPADITĚJŠÍ ZÁLOŽKU DO KNIHY. 

 Tak už pomalu přemýšlejte, budete mít celý květen na 

odevzdání svých výtvorů! 

 

LITERÁRNÍ HÁDANKA 1. 

 

Milí čtenáři Zpravodaje, 

V loňském roce uplynulo 

125 let od narození známého 

německého protiválečného 

spisovatele. Hledáme jeho jméno 

a název románu, jehož děj se 

odehrává za 1. světové války, a 

ze kterého je dnešní úryvek. 

Vybrat správnou odpověď ze tří 

nabídnutých pro Vás jistě bude 

hračka. Nápovědou budiž několik 

informací ze života autora: 

 

R. 1916 narukoval do války, kde byl vážně zraněn. Ihned po 

nástupu fašismu byl zakázán a zbaven německého občanství. Jeho 

knihy byly páleny, nehodily se nacistickému militantnímu režimu. 



 
6 

 

Emigroval do Ameriky. Za 2. sv. války zemřela jedna z jeho sester 

v koncentračním táboře. Kromě hrůz války se v jeho díle objevuje 

i téma automobilových závodů. Napsal také román Tři kamarádi. 

 

„Z těch školních vědomostí už dohromady moc neznáme. Také 

ten krám k ničemu nebyl. Nikdo nás totiž ve škole nenaučil, jak za 

deště a vichřice zapálit cigaretu, nikdo nám neřekl, jak rozdělat 

z mokrého dříví oheň – nebo že je nejlepší vrazit bodák do břicha, 

protože tam se nezaklesne mezi žebry, jak se to stává při bodnutí do 

hrudníku…Nic naplat, přece jen budeme muset zpátky do škamen. 

Možná nám povolí udělat válečnou maturitu… A stejně to jsou blbiny, 

co ti hustí do hlavy. Jak to člověk může brát vážně, když byl tady venku. 

---Vidíme žít lidi, kterým chybí kus lebky; vidíme běžet vojáky, kterým 

něco urvalo obě nohy, klopýtají na bortících se pahýlech…. Ten kousek 

rozryté země, na kterém ležíme, zůstal obhájen proti přesile, jen pár 

set metrů bylo odstoupeno. Ale na každý metr připadá jeden mrtvý.“ 

 

Výše uvedený úryvek pochází z románu: 

a. Doktor Faustus od Thomase Manna 

b. Bláznova moudrost od Liona Feuchtwangera 

c. Na západní frontě klid od Ericha M. Remarqua 

(Správná odpověď bude uvedena v příštím Zpravodaji) 

Hana Hajná 
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Haf, haf, 

jsem bítovský pejsek a musím si postěžovat a zároveň se Vám 

omluvit. Moc rád chodím na procházky. Haf. Mám ale páníčka, 

který je tak trochu čuník. Doma má sice hezky uklizeno, ale už je 

mu jedno, co po mně po venčení na ulici zůstane. Haf. Vídávám 

ostatní pejsky, jejichž páníčci po nich všechno uklidí a já jim 

strašně moc závidím. Haf. Jejich páníčci jsou prostě frajeři! Haf. 

Moc mě pak mrzí, když do mého hovínka někdo šlápne. O to více, 

když jsou to malé děti, které nejsou tak opatrné jako dospělí lidé. 

Když mé hovínko rozjede kočárek, to je mi pak opravdu do breku. 

Haf.  

Procházkou sice vídávám spoustu košů, popelnic a dokonce 

i sáčky na hovínka, ale můj páníček jako by je vůbec neviděl. Haf. 

Mám ale naději. Haf. Třeba si čte tento článek ve zpravodaji, 

zamyslí se, a příště už po mně během procházky nic na ulici 

nezůstane. Haf. To bych si moc přál. Haf, haf. 

Příspěvek k zamyšlení sepsal Lukáš Richter 

K zamyšlení 
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Děkujeme za Vaši štědrost během Tříkrálové sbírky 

 

Vážení dárci, dobrovolníci a přátelé, 

s uznáním a velikou vděčností děkujeme v těchto řádcích 

každému z vás, kdo jste se zapojili do letošní Tříkrálové sbírky. 

Vaše neuvěřitelná štědrost a podpora mají obrovský význam pro 

celou naši organizaci a pro ty, kteří potřebují naši pomoc nejvíce. 

Tříkrálová sbírka je každoroční tradicí, která přináší světlo 

do životů mnoha lidí. Díky vašim příspěvkům můžeme poskytnout 

nezbytnou pomoc a podporu těm, kteří se ocitli v těžkých životních 

situacích. A můžeme být zase o krůček blíž našemu projektu – 

výstavbě nové budovy, Domu sv. Jáchyma. 

Letos jsme díky vaší velkorysosti dokázali v Bítově vybrat 

29 779 Kč, což je úžasný výsledek, který překonal naše očekávání. 

Každá koruna, kterou jste přispěli, má velký význam a bude 

použita s maximální pečlivostí a zodpovědností. 

Chceme také vyjádřit veliké díky vám, našim tříkrálovým 

dobrovolníkům, kteří jste statečně odolávali chladnému počasí i 

dešti, abyste mohli zazvonit u každých dveří a popřát lidem vše 

dobré v novém roce. Vaše odhodlání a nadšení jsou srdcem této 

sbírky. 

Příští rok se na vás všechny těšíme a doufáme, že naše 

společná cesta pomoci a solidarity bude pokračovat. Děkujeme, 

že pomáháte s námi. 

 

Bc. Jarmila Pomikálková, DiS., ředitelka 

Stalo se… 
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Posezení s jubilanty 

Posezení s bítovskými jubilanty proběhlo v neděli 19. 

listopadu v sále Obecního domu. Přivítali nás zástupci obce, kteří 

se s námi přivítali a dámy obdarovali drobnou kytičkou.  

Po úvodním proslovu jsme si všichni přiťukli na zdraví. 

Pohoštění jsme byli večeří se zákuskem a kávou. Několik hodin 

jsme si popovídali i s ostatními jubilanty, které jsme dlouho na 

veřejnosti neviděli. Na závěr jsme od místostarosty obdrželi 

společnou fotografii na památku. 

Účastník akce 

Stalo se… 



 
10 

 

 

 

Přednáška – Na palubě korzárské brigy 

Dovolte, abych napsal pár řádků o jedné zajímavé 

přednášce. Připravil si ji pro nás pan Ondřej Langr a pojednávala 

o jeho plavbách na české plachetnici, která byla pojmenována po 

českém mořeplavcovi a kartografovi Augustinovi Heřmanovi.  

Přednáška byla rozdělena do tří částí, v první popisoval 

vznik lodi, její české kořeny a denní režim při vícedenních 

plavbách. V druhé části byla popsána plavba mezi italskými 

ostrovy v Ligurském a Tythánském moři na západní straně Itálie. 

V poslední části popsal plavbu mezi ostravy v Řecku. 

Musím Ondřeje 

Langra pochválit za 

velice zajímavou a 

poučnou přednášku, 

která byla doplněna 

množstvím fotografií, 

videí a zajímavých 

příběhů. 

Návštěvník 

 

 

Stalo se… 
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Hasičský ples 

V sobotu 20.ledna 2024 se v Bítově konal již tradičně 

hasičský ples. Zábava, nová hudba, bohatá tombola a rychlá 

obsluha - vše dopadlo na jedničku s hvězdičkou. K jídlu bylo letos 

k výběru snad ze čtyř druhů jídel a všechny byly velmi chutné. 

 

Nezbývá než poděkovat hasičům za další možnost společně 

se poveselit. Těšíme se zase za rok! 

Účastnice plesu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stalo se… 



 
12 

 

 

 

Rybářský ples 

V sobotu 10. 2. 2024 se v Obecním domě konal 25. Rybářský 

ples. Účast 66 lidí + obsluha. Kde jsou ty doby, kdy se tam rádo 

„mačkalo“ 92 lidí... I když vedoucího kuchyně napadl před akcí 

neočekávaně záhadný 

virus, náhrada to zvládla se 

ctí. Nálada v sále byla 

dobrá a to je nejdůležitější. 

Uvidíme se snad zase za 

rok. 

Pořadatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stalo se… 
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Toto pololetí jsme nuceni změnit místo tréninků našich malých 

plaváčků z Laguny Bílovec, jelikož bude Laguna od dubna 2024 uzavřena 

z důvodu plánované rekonstrukce. Do konce března budou probíhat 

tréninky standardně v Bílovci. A od dubna se nám podařilo zajistit pro 

děti tréninky v Ostravě (SŠ prof. Matějčka - 

https://www.skolspec.cz/pro-verejnostsluzby/sportovni-areal/bazen/ ) – 

v pondělky 17,30-18,30 hod. Bude se jednat celkem o 11 lekcí 

(pondělků – do konce školního roku)- cena 1100 Kč. Pokud by měl někdo 

zájem dítě přihlásit, můžete na náš email: info@swimteam.cz.  Výhodou 

je, že v tuto dobu bude umožněn i vstup pro veřejnost. Takže v době, 

kdy se vaši-naši plavci budou učit novým věcem, můžete si i vy 

dospěláci užít chvíli pro sebe. V tento daný čas bude volná jedna dráha 

+ wellnes dráha. Začínáme od 8.4.2024 a končíme pondělím 

17.6.2024. Přihlásit se mohou i děti, které nenavštěvovaly Lagunu 

v Bílovci, umí trochu plavat a chtějí se v plavání zlepšit anebo chtějí 

pravidelně sportovat a plavání mají rádi. 

Pohybová přípravka Raubíří v pohybu na gymnáziu v Bílovci 

probíhá stále ve stejný čas /úterý od 17-18/, pokud by měl někdo zájem, 

může se k nám kdykoliv přidat. 

Sportovní plavání ve čtvrtky v Ostravě pokračují stále bez 

přerušení. Naši nejmladší žáci se už můžou těšit na plavecké závody 

v březnu a dubnu. 

V pondělí 22.1.2024 se v 

Praze konalo slavnostní vyhlášení 

nejlepších sportovců Českého 

svazu plaveckých sportů za rok 

2023. V juniorské kategorii obsadil 

2. místo plavec našeho klubu Jakub 

Jan Krischke. V loňském roce se 

Jakub stal nejrychlejším juniorem 

Slezský plavecký klub 

https://www.skolspec.cz/pro-verejnostsluzby/sportovni-areal/bazen/
mailto:info@swimteam.cz
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na 50m volným způsobem v historii ČR na dlouhém bazénu, na ME 

juniorů 2023 si vyplaval celkem 3 krát finále a na MS juniorů k tomu 

přidal finále na 50m znak a 3 další semifinálová umístění. V zimní sezóně 

se stal poprvé mistrem ČR na 100m volný způsob v kategorii dospělých. 

Gratulujeme a v roce 2024 přejeme mnoho úspěchů. 

 

Slezský plavecký klub pro děti opět připravil letní příměstský tábor, 

přihlášky a více informací k letnímu sportovnímu kempu naleznete na našem 

webu: www.swimteam.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.swimteam.cz/
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Pozvánka 



 
16 

 

Více se nám již zde opravdu nevejde, takže ostatní až zase příště. 

 

Příspěvky do dalšího čísla Obecního Zpravodaje zasílejte na email: 

zpravodaj@obecbitov.cz  nejpozději do neděle 24.4.2024. Děkujeme. 

 

Bítovský Zpravodaj - Periodický tisk územního samosprávního celku 

Bítov. Pod ev.č. MK ČR E 24564 jej vydává obec Bítov, Bítov 117,  

IČ: 64629929 . Dvouměsíčník, neprodejný, vychází v nákladu 200 ks.  

Číslo 2/2024 vyšlo dne dne 3.3.2024. Distribuci do domácnosti zajišťuje 

obec Bítov. Tisk: COPY Ostrava s.r.o.  Příspěvky nejsou jazykově ani 

obsahově upravovány, pouze mohou být zkráceny. Za obsah odpovídají 

jednotliví přispívající.                               www.obecbitov.cz 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Co nás čeká a nemine? 

  9.3.2024 – MDŽ  

 16.3.2024 – Akce „ČISTÝ LES“ 

21.3.2024 – Zasedání zastupitelstva obce 

12. a 13.4. – Velkoobjemový a elektroodpad + sběr železa a papíru 

 20.4.2024 – Krmášová zábava 

21.4.2024 – Fotbalové utkání SVOBODNÍ x ŽENATÍ 

27.4.2024 – Pálení čarodějnic 

Jubilanti: 
 

 

Seidlerová Olga, Richterová Monika, Nohelová Milena,  

Beranová Vendula, Hajná Hana, Krischková Marie, Seidlerová Zdeňka, 

Freiová Dana, Sochorková Hana, Haftová Jana a Schwarz Otto 
 

 

Přejeme hodně zdravíčka a štěstíčka.  

mailto:zpravodaj@obecbitov.cz
http://www.obecbitov.cz/

